
     

 

Central Investorinformation 
Dette dokument giver dig centrale oplysninger om denne fond. Det er ikke markedsføringsmateriale. Oplysningerne er lovpligtige og har til formål at 
gøre det lettere at forstå fondens opbygning og de risici, der er forbundet med at investere i den. Du tilrådes at læse dokumentet for at kunne træffe en 
kvalificeret beslutning om eventuel investering. 

CIFC Long/Short Credit Fund (i det følgende kaldet “fonden”)  
En afdeling under CIFC Credit Funds ICAV (i det følgende kaldet “ICAV”) 
Klasse A-1 USD Accumulating Shares (akkumulerende aktier), ISIN: IE00BMF6BX61  
Fonden forvaltes af Carne Global Fund Managers (Ireland) Limited (i det følgende kaldet "forvalteren")  

  

Mål og investeringspolitik 
 

Fondens investeringsmål er at skabe positive risikojusterede afkast 
gennem alle kredit-, økonomi- og markedsmiljøer. 
 

Fonden sigter mod at nå sit investeringsmål ved primært at investere 
direkte eller indirekte gennem finansielle afledte instrumenter (FDI'er) i 
”investment grade” og "non-investment grade" gælds- og gældsrelaterede 
værdipapirer i USA, Canada, Storbritannien og EU. Fonden kan også 
investere op til 10 % af sin indre værdi direkte eller indirekte gennem 
FDI'er, i aktier og aktierelaterede værdipapirer. Fonden forvaltes aktivt og 
ikke med reference til et benchmark. 
 

Kapitalforvalteren vil bruge en metodisk og grundlæggende 
analysetilgang til kreditinvestering og porteføljeforvaltning for at nå 
fondens mål. Kapitalforvalteren vil sigte mod at identificere 
markedsineffektivitet eller forkert prisfastsættelse af aktiver inden for det, 
de betragter som værende dislokerede markeder (dvs. markeder, der 
opererer under stressende forhold, såsom pandemiske virusudbrud) og at 
drage fordel af disse. Fonden har ikke noget specifikt branche-, geografisk 
eller sektorfokus. 
 

Fonden investerer primært i gælds- og gældsrelaterede værdipapirer. 
Sådanne værdipapirer kan omfatte, men er ikke begrænset til, 
fastforrentede eller variabelt forrentede investment grade og non-
investment grade erhvervs- og statsobligationer, banklån, gældsbeviser, 
obligationer, konvertible obligationer samt underpræsterende og 
nødlidende gearede obligationer. Investering i aktier og aktierelaterede 
værdipapirer kan omfatte fælles aktier, foretrukne aktier, rettigheder og 
aktieoptioner. 
 

Fonden vil  investere i FDI'er til investering, til afdækning og/eller til effektiv 
porteføljeforvaltning. Fonden kan bruge lange og syntetiske korte 
positioner til at nå sit investeringsmål. Fondens FDI’er kan inkludere credit 
default swaps (inklusive credit default swap-indekser), total return swaps,  
optioner og terminskontrakter.  
 

Under visse omstændigheder kan fonden besidde kontantindskud eller 
kontantækvivalenter (såsom kortfristede pengemarkedspapirer, 
indskudsbeviser, skatkammerbeviser, obligationer med variabel rente og 
pengemarkedspapirer med fast eller variabel rente, der er noteret eller 
handlet på et eller flere regulerede markeder), eller den kan investere op 
til 10 % af sin indre værdi i andre investeringsinstitutter, såsom egnede 
pengemarkedsfonde. Disse beløb kan holdes i defensivt øjemed som 
tilknyttet likviditet til afvikling af transaktioner eller på grund af fondens 
brug af FDI'er, eller fordi kapitalforvalteren finder det hensigtsmæssigt.  
 

Fondens basisvaluta er amerikanske dollar.  
 

For akkumulerende aktier geninvesteres indtægter automatisk i fonden og 
afspejles i indre værdi pr. aktie.  
For aktier med udlodning udbetales indkomst i form af et udbytte, såfremt 
der er tilstrækkeligt provenu.  
 

Investorer kan købe og sælge fondens aktier på enhver hverdag i fonden. 
Hverdag er en hvilken som helst dag (undtagen lørdag og søndag), hvor 
de finansielle markeder i USA og Irland generelt holder åbent eller andre 
dage, som bestyrelsen kan bestemme. 
 

Fonden kan være egnet for investorer med en mellemlang til langsigtet 
investeringshorisont. 

For mere information om fondens investeringspolitik og strategi, henvises til afsnittene "Investeringsmål og -politik" i fondens tillæg. 
 

Risiko- og afkastprofil 
 

Lavere risiko Højere risiko 
 

Typisk lavere afkast Typisk højere afkast 
 

1 2 3 4 5 6 7 
Ovenstående indikator er baseret på historiske data og giver ikke 
nødvendigvis et pålideligt billede af fondens fremtidige risikoprofil. Den 
viste risikokategori er ikke garanteret og kan ændre sig over tid. Den 
laveste kategori indebærer ikke en risikofri investering. 
 

Denne fond er i risikokategori 4 på grund af omfanget og hyppigheden af 
kursbevægelser (dvs. volatiliteten) af de underliggende investeringer, 
som fonden henviser til, og som muligvis ikke er en pålidelig indikator for 
aktieklassens fremtidige risikoprofil. 
 

Fonden tilbyder ingen kapitalgaranti eller -beskyttelse. 
 

Fonden kan være genstand for risici, der ikke er inkluderet i beregningen 
af risikovurderingsindikatoren. Væsentlige risikofaktorer omfatter: 
 

Markedsrisiko: Risikoen for, at markedet falder i værdi, med muligheden 
for, at sådanne ændringer vil være skarpe og uforudsigelige. 
 

Risiko forbundet med short selling: Fonden vil skabe kunstige korte 
positioner ved anvendelse af derivater. Korte positioner adskiller sig fra 
lange positioner, og fonden kan eksempelvis være tvunget til at afvikle 
korte positioner med kort varsel og inden en udlignende lang position er 
forfalden til betaling. Dette kan resultere i uventede tab fra positioner, som 
ellers kunne have været anset som havende lav risiko eller god 
afdækning. 
 

Valutarisiko: Nogle af fondens investeringer vil være denomineret i andre 
valutaer end fondens basisvaluta (US Dollars), derfor kan investorer blive 
påvirket af ugunstige bevægelser af denominerede valutaer og 
basisvalutaen. Fonden vil forsøge at bruge finansielle afledte instrumenter 
(FDI'er) til at afdække negative valutabevægelser, men der er ingen 
garanti for, at forsøg på afdækning vil bære frugt. 
 

Kreditrisiko: Fonden kan blive negativt påvirket, hvis udstederen af et 
gældsinstrument misligholder sine tilbagebetalingsforpligtelser. 
Selskabsgæld kan blive underlagt nedgraderinger af kreditvurderingen, 
hvilket kan resultere i, at fonden lider tab. Statsgæld er underlagt risiko, 
der er forbundet med en statslig enhed, som kan være ude af stand til at 

tilbagebetale hovedstol og renter. Ved køb af gældsinstrumenter påtager 
fonden sig denne renterisiko. Non-investment grade investeringer 
medfører større prisvolatilitet, tab af hovedstol og renter samt 
misligholdelses- og likviditetsrisici end værdipapirer med højere 
vurderinger. 
 

Derivatrisiko: Fonden vil investere i FDI’er for at afdække mod risici 
og/eller øge afkastet. Der er ingen garanti for, at fondens anvendelse af 
derivater til begge formål vil være succesfulde. Derivater er underlagt 
modpartsrisiko (inklusiv et potentiel tab af instrumenter) og er meget 
sårbare over for underlæggende prisbevægelser, renter og 
markedsvolatilitet, og de er derfor behæftet med større risiko. 
 
Operationel risiko (herunder opbevaring af aktiver): Fonden og dens 
aktiver kan opleve væsentlige tab som følge af teknologi-/systemfejl, 
menneskelige fejl, overtrædelse af politikker og/eller forkert 
værdiansættelse af aktier. Lokale depotvirksomheder forbliver 
underudviklede i mange nye vækstmarkedslande, og under visse 
omstændigheder er fonden muligvis ikke i stand til at inddrive nogle af 
aktiverne. Den sociale, politiske og økonomiske udvikling og lovgivning er 
forskellige mellem regioner. Ændringer i disse kan påvirke fonden, såsom 
ændringer, der kan forekomme på grund af Storbritanniens udtræden af 
EU (Brexit). 
 

Likviditetsrisiko: Fonden kan investere i værdipapirer, som muligvis kan, 
på grund af negative markedsforhold, blive svære at sælge, eller det kan 
blive nødvendigt at sælge dem til en ufordelagtig pris. Dette kan påvirke 
fondens samlede værdi. 
 

Risiko forbundet med gearing: Fonden implementerer anvendelsen af 
gearing med høj frekvens. Gearing giver muligheder for at øge både 
afkast og tab, eftersom enhver begivenhed, som påvirker investeringens 
værdi, forstørres i det omfang, at gearingen anvendes.   
 

Aktierisiko: Fonden kan investere i aktier, der er udsat for større udsving 
end andre aktiver. Faktorer, der kan påvirke udsvingene omfatter 
økonomiske forhold, industri- eller virksomhedsnyheder. Høje 
handelsmængder kan også medføre øgede transaktionsomkostninger. 
 

For yderligere oplysninger om risici henvises til afsnittet ”Særlige 
overvejelser og risikofaktorer” i ICAVs prospekt. 

   



Denne centrale investorinformation er korrekt pr. 26. oktober 2023. 

Gebyrer 
 De gebyrer, De betaler, anvendes til at betale de omkostninger, der er forbundet med fondens drift, inklusive markedsførings- og 

distributionsomkostninger. Gebyrerne reducerer Deres investerings potentielle vækst. 
 

 Engangsgebyrer før eller efter investering 
Indtrædelsesgebyr Ingen 

Udtrædelsesgebyr Ingen 

Det beløb udtrykt i procent, der maksimalt kan fratrækkes, før midlerne 
investeres, eller før investeringsprovenuet udbetales. 

Gebyrer afholdt af fonden i løbet af et år: 
Løbende gebyrer 1,05 % 

Gebyrer afholdt af fonden under særlige 
omstændigheder: 

Resultatbetinget honorar 15 %  

 

Fonden opkræver ikke indtrædelses- eller udtrædelsesgebyrer. 
De løbende gebyrer, der er vist her, er baseret på den samlede 
omkostningsprocent for fonden, som kapitalforvalteren har accepteret 
som loft ("TER Cap"). Kapitalforvalteren forpligter sig til at respektere 
det publicerede tal samt til at absorbere (enten direkte ved at give afkald 
på en del af sine gebyrer eller ved tilbagebetaling til kontoen for den 
relevante aktieklasse) alle andre gebyrer og udgifter i forbindelse med 
denne TER Cap, der måtte opstå. De løbende gebyrer omfatter ikke 
resultatbetingede honorarer og omkostningerne ved 
porteføljetransaktioner, undtagen i tilfælde af et indtrædelses-
/udtrædelsesgebyr, som betales af fonden i forbindelse med køb eller 
salg af andele i en anden kollektiv investeringsordning. 
Fonden kan opkræve et anti-udvandingsgebyr på op til 5 % for tegninger 
eller indløsninger for at dække handelsomkostninger og for at bevare 
værdien af fondens underliggende aktiver.Kapitalforvalteren har også 
ret til et resultatbetinget gebyr på 15 % af overskuddet af indre værdi pr. 
aktie i den relevante klasse (efter fradrag af investeringsforvaltnings- og 
udlodningsgebyret og alle andre betalinger og udgifter, men før fradrag 
af eventuelt påløbet resultatbetinget gebyr) i slutningen af en 
resultatperiode over High Water Mark-princippet.  

De resultatbetingede honorarer, der blev anvendt i det foregående 
regnskabsår, var følgende: 

USD Klasse A-1 Accumulating 0,06 % 
Euro Klasse A-1 Accumulating 0,00 % 
Se afsnittet "Gebyrer og udgifter" i ICAVs prospekt og 
fondstillægget  for yderligere detaljer om afgifter og gebyrer for de 
relevante aktieklasser. 

 
 

 

 

Tidligere resultater 

  

Fonden blev oprettet i 2020.  

Tidligere resultater er ikke en garanti for fremtidige resultater. 
Normalt tager tidligere resultater hensyn til alle løbende gebyrer, men 
ikke til indtrædelsesgebyrer, udtrædelsesgebyrer eller 
ombytningsgebyrer. Tidligere resultater beregnes i USD. Værdien af 
Deres investering kan falde såvel som stige, og De risikerer at 
miste det oprindeligt investerede beløb.  

 

Praktiske oplysninger 
 

Depotbank: J.P. Morgan SE - filialen i Dublin  
Yderligere oplysninger: Yderligere information om ICAV, kopier af prospektet og fondstillæg, seneste årsrapporter, halvårsrapporter og anden praktisk 
information kan fås gratis på https://www.CIFC.com/ og på ICAVs hjemsted. 
Information vedr. repræsentativ aktieklasse: Dette dokument med central investorinformation for klasse A-1 USD Accumulating Shares er blevet 
valgt som repræsentativ aktieklasse for klasse A-2 USD Distributing Shares, klasse A-1 GBP Accumulating Shares (ISIN: IE00BK7ZSQ99), klasse A-
2 GBP Distributing Shares (ISIN: IE00BK7ZSR07), klasse A-1 Euro Accumulating Shares (ISIN: IE00BMF6C000),, klasse A-2 Euro Distributing Shares, 
klasse A-1 CHF Accumulating Shares og klasse A-2 CHF Distributing Shares. Yderligere oplysninger om disse klasser findes i tillægget. 
Seneste aktiekurser/indre værdi: De seneste aktiekurser bliver tilgængelige på https://www.CIFC.com/ eller ved at kontakte administratoren, 
JPMorgan Hedge Fund Services (Ireland) Limited. 
Vederlagspolitik: Oplysninger om forvalterens vederlagspolitik er tilgængelige på dennes websted, www.carnegroup.com/en/resources. En papirkopi 
er gratis tilgængelig på forvalterens kontor efter anmodning. 
Konvertering af aktier: En aktionær kan skifte fra en aktieklasse til en anden, hvilket kan være omfattet af konverteringsgebyrer. Der skal gives 
meddelelse til forvalteren i en sådan form, som denne kan kræve. Der henvises til fondens prospekt og tillæg for yderligere oplysninger om, hvordan 
du udøver din konverteringsret. 
Skattelovgivning: Beskatningen af ICAVs og aktionærernes indkomst og kapitalgevinster er underlagt den skattemæssige lovgivning og praksis i 
Irland, i de lande, hvor ICAV investerer samt i de jurisdiktioner, hvor aktionærerne er hjemmehørende i skattemæssig henseende eller på anden måde 
er skattepligtig. Afhængigt af dit opholdsland, kan dette påvirke din personlige skatteposition. For yderligere oplysninger hos din økonomiske rådgiver. 
Nøjagtighedserklæring: Carne Global Fund Managers (Ireland) Limited kan udelukkende holdes ansvarlig på grundlag af enhver erklæring indeholdt 
i dette dokument, som er vildledende, unøjagtig eller uforenelig med de relevante dele af ICAVs prospekt. 
Struktur: Fonden er en afdeling af CIFC Credit Funds ICAV, et irsk kollektivt aktivforvaltningsselskab, der er sammensat som en paraplyfond med 
adskilt ansvar mellem afdelingerne. 
Adskilt ansvar: I henhold til irsk lovgivning er fondens aktiver og forpligtelser adskilt fra andre underfonde inden for ICAV, og fondens aktiver vil ikke 
være tilgængelige til opfyldelse af forpligtelserne i en anden af ICAVs fonde. 
 
Denne fond er godkendt i Irland og reguleret af Central Bank of Ireland. Forvalteren er godkendt i Irland og reguleres af Central Bank of Ireland. 
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